АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от пит  № ^
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда-1 Мая

В соответствии с Федеральными законами от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской
области от 29 октября 2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения
ее потребления на территории Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», Уставом Верхнесалдинского городского округа, уведомлением
от 17.04.2023 А.В. Перевалова о проведении Автопробега,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01 мая 2023 года на территории Верхнесалдинского
городского округа праздничные мероприятия, посвященные Празднику Весны
и Труда.

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда -  1 Мая на территории Верхнесалдинского городского округа
(прилагается).

3. Директору МКУ «Служба городского хозяйства»
Н.В. Иванову обеспечить уборку территории придворцовой площади
ДК им. Г .Д. Агаркова до начала и после завершения праздничных мероприятий
01 мая 2023 года.

4. Рекомендовать председателям Первичной профсоюзной общественной
организации Верхнесалдинского металлургического производственного
объединения Российского профсоюза трудящихся авиационной
промышленности, Верхнесалдинской городской организации профсоюза
работников здравоохранения, Верхнесалдинской городской организации
профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации,
Первичной профсоюзной организации муниципального унитарного
предприятия «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства»
города Верхняя Салда, Первичной профсоюзной организации

2

ГБУДОСО «Верхнесалдинская ДШИ», Первичной профсоюзной организации
АО «Верхнесалдинский государственный казенный завод химических
емкостей» принять участие в мероприятиях, посвященных Празднику Весны
и Труда, а также привлечь к участию членов профсоюзных организаций.

5. Рекомендовать организатору Автопробега А.В. Перевалову:
1) обеспечить безопасность граждан во время проведения мероприятия;
2) обеспечить проведение мероприятия с соблюдением правил дорожного

движения, техники безопасности и пожарной безопасности.
6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» полковнику
П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении безопасности граждан,
общественного порядка, а также обеспечить:

1) контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

2) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного
опьянения;

3) охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий;
4) во избежание дорожно-транспортных происшествий обеспечить

приоритетное передвижение сопровождаемых транспортных средств
по маршруту следования.

7. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной
продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания), объекты которых расположены
в радиусе 500 метров от места проведения мероприятий, указанных в пунктах
2, 3 Плана проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны
и Труда -  1 Мая, запретить продажу алкогольной продукции за два часа
до начала мероприятия, во время проведения и в течение одного часа после
проведения мероприятий 01 мая 2023 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 'Л. 81.2023 №
«О проведении мероприятий,
посвященных Празднику Весны
и Труда-1 Мая»

План
проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда -  1 Мая

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование Мероприятия и место
проведения

Ответственное
лицо

1 2 3 4 5
1. 10.00 Автопробег.

Благотворительный
автопробег в поддержку
семей участников
специальной военной
операции

маршрут прилагается А.В. Перевалов

2. 11.00 «Весенняя ярмарка».
Ярмарка декоративно -
прикладного творчества
мастеров
Верхнесалдинского
городского округа

ДК им. Г.Д. Агаркова,
город Верхняя Салда,
улица Энгельса, 32
(кадастровый номер
здания
66:08:0802002:397)

Н.В. Костюк

3. 12.00 «Мир! Труд! Май!».
Праздничная концертная
программа

ДК им. Г.Д. Агаркова,
город Верхняя Салда,
улица Энгельса, 32
(кадастровый номер
здания
66:08:0802002:397)

Н.В. Костюк

4. 12.00 Игра -  путешествие на
крыльце Детской
библиотеки «Вместе ярче!
День трех Э»

Детская библиотека,
город Верхняя Салда,
улица Ленина, 12

Ю.Г.
Печерская

5. 12.00 Концертная программа «От
души вас поздравляем с
молодым звенящем маем»

Центр культуры
«Современник», поселок
Басьяновский, улица
Ленина, 10

Н.В. Костюк

6. 14.00 Концертная программа
«Праздник мира и труда»

Городской дом
культуры, город Верхняя
Салда, улица Труда, 1

Н.В. Костюк

7. 16.00 Концертная программа
«Цветущий май»

клуб деревни Северная,
деревня Северная, улица

Н.В. Костюк

4

1 2 3 4 5
8 Марта, 2

8. 19.00 Вечер отдыха
«ПервоМайка»

клуб деревни Нелоба,
деревня Нелоба, улица
Центральная, 1

Н.В. Костюк

9. 20.00 Вечер отдыха «Мир! Труд!
Май!»

клуб деревни Никитино,
деревня Никитино,
улица Центральная, 16

Н.В. Костюк

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа .
о т  2 1 . 0  4.2023 №  jM
«О проведении мероприятий,
посвященных Празднику Весны
и Труда-1 Мая»

Маршрут автопробега